De ordinatione Flaviani Antiochensis episcopi, et de his quæ propter jusjurandum acciderunt.

Ac Meletius quidem hujusmodi sepulturam est consecutus. Flavianus vero ejus loco ordinatus est, contra jurisjurandi fidem². Nam Paulinus adhuc superstes erat. Qua ex re ingens perturbatio Antiochensem ecclesiam iterum occupavit: et plurimi se a communione Flaviani sejunxerunt, ac seorsum sub Paulino collectas celebrarunt. Sed et sacerdotes ipsi, hujus rei causa inter se dissidebant. Et Ægyptii quidem cum Arabicis et Cypriis, Paulini tanquam injuria affecti vicem dolebant. Syri vero et Palæstini ac Phœnices, et ex Armeniis, Cappadocibus, Galatis ac Ponticis plerique, Flaviani partes fovebant. Verum episcopus Romanus et reliqui occidentalium partium sacerdotes non mediocriter indignabantur. Et ad Paulinum quidem tanquam episcopum Antiochiæ, consuetas scribebant epistolas, quas synodicas appellant. Ad Flavianum vero nullas litteras dabant. Quin et Diodorum Tarsi et Acacium Berœæ episcopos qui illum ordinaverant, in crimen vo-

VALESI ANNOTATIONES.

Scio quidem sacerdotio adnexam esse potestatem dimittendi aliena peccata. Atque hoc sensu sacerdotium vocari posse καθάρσιον τῶν ἀμαρτημάτων. Verum hoc in loco non agitur de alienorum criminum remissione, sed de purgatione ipsius sacerdotis.

(4) Διόδωρον τὸν Ταρσοῦ. Non Diodorum tantum et Acacium episcopi occidentales criminaban-

tur, quod Flavianum superstite Paulino ordinarant; verum etiam Nectarium Constantinopolitanum episcopum ejus rei causa insimulabant, quod ejus consensu ac consilio ordinatio illa facta esse dicebatur. Itaque Occidentales ipsius Nectarii ordinationem tanquam vitio factam reprehendebant, ut videre est in epistola concilii Italiae ad imperatorem Theodosium.

cabant, et ab eorum communione abstinebant. Itaque ut his de rebus cognosceretur, tum ipsi, tum imperator Gratianus, ad orientales episcopos scripserunt, eos in Occidentem convocantes.

292 GAP. XII.

Quomodo Theodosius omnium religionum sectas unire voluerit. Item de Agelio et Sisinio Novatianis : quid ab illis consilii datum sit. Et quomodo, synodo iterum congregata, solos homoousianos probaverit imperator, eos vero qui aliter sentirent ecclesiis ejecerit.

Eodem tempore cum Catholici ecclesias occuparent, multis in partibus imperii Romani graves motus contigerunt, obsistentibus videlicet Arianis¹. Imperator autem Theodosius, exiguo tempore post priorem synodum elapso, sectarum quæ tum temporis maxime vigeabant, principes iterum convocavit, ut de iis quorum causa dissidebant, rationem redderet aut acciperent. Sperabat enim perfecturum se, ut omnes inter se consentirent, si communem ipsis disputationem de controversiis fidei proposuisset. Cum igitur convenissent, Merobaude iterum et Saturnino consulibus, quo anno Theodosius Arcadium filium suum imperii consortem sibi adjunxit : imperator evocato ad se Nectario, de futura synodo cum eo communicavit ; jussitque ut quæstiones ex quibus natæ erant hæreses, disceptandas proponeret : quo una fieret Ecclesia credentium in Christum, et doctrina fidei concors stabiliretur. Porro Nectarius, domum reversus, cum variis curis angeretur, Agelio Novatianorum episcopo, ut qui eandem cum ipso fidem teneret, consilium imperatoris aperuit. Agelius vero, utpote qui vitæ sanctimoniam factis ipsis profitebatur, in dicendo vero ac disputando parum erat exercitatus, alterum vice sua proposuit, qui et dispicere quid agendum esset, et disputare, si opus foret, egregie calleret, Sisinium nomine : qui tum quidem lector sub ipso erat : postea vero episcopus ibidem Novatianorum fuit. Virum intelligendi facultate ac dicendi copia præditum : qui sacrorum Librorum expositiones accurate didicerat, et multiplicem habebat notitiam eorum quæ tum ab ethnicis, tum ab ecclesiasticis auctoribus scripta erant. Hic, pro loco ac tempore